D i e E i n l e i t u n g , V o r r e d e , d i e A r t i k e l 1, 2 u n d 3 ( d i e 
s o g e n a n n t e u n g a r i s c h e P r a g m a t i s c h e S a n k t i o n ) u n d 
S c h l u ß d e s h a n d s c h r i f t l i c h e n O r i g i n a l d e k r e t e s v o m 

J a h r e 1 7 2 3 197. 
20 NOS CAROLVS SEXTÜS DEI GRATIA electus Romanorum Impe-

rator Semper Augustus ac Germani® Hispaniarum, Hungari®, Bohemi® 
Dalmati®, Croati®, Sclauoni®que etc. Rex Archidnx Austri®, Dux Bur-
gundi®, Brabanti®, Styri®, Carinthi®, Carnioli®, Marchio Moraui®, 
Comes Habspurgi, Tyrolis et Goriti® etc. Memori® commendamus tenore 

25 pr®sentium signilicantes quibus expedit Universis. Quod posteaquam 
Nos in proxime conclusa Anni 1715. pr®Iibati Regni nostri Hungari® 
Di®ta, primo quippe in jdem Regnum nostrum felici aduentu nostro, 
statim ea. qu® ad pristinam ejusdem Regni olim florentissimi, sed a duo-
bus et quod excidit s®culis Vicini pr®potentis Hostis Ottomanni infestis 

30 Armis nimium divulsi et dilacerati, ac tandem Victricibns felicis remi-
niscenti® Imperatoris et Regis Leopoldi Primi Pr®decessoris et Genitoris 
nostri desideratissimi Armis, potiori in Parte vindicati reducendam feli-
citatem, tnm circa justiti® administrationem, tum Politicorum Militarium 

197 Das Original i m - L a n d e s a r c h i v Budapest sub „Lad. H. No. 59" 
zwischen den Originalgesetzartikeln, wo es seit 6. Juni 1914 bewahrt wird. 
Die alte Signatur war . „Lad. M., Fase. . Z., No. 112". Vgl. oben S. 12 
und Anm. 29. — Die Mitteilung dieses Textes ist buchstäblich treu. , 
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et Oeconomicorum accomodationem spectare videbantur, elaboranda cle-
menter ordinassemus et ex post occasione nouissimi feliciter terminati 
Belli Turcici, per binos Generales, intra Biennium habitos conflictus fusis, 
fugatisque Hostibns duo nominatissima Fortalitia Belgradum nempe et 
Temesvarinum Diuino Iusta Arma nostra secundante Numine, gloriose 5 
recepissemus, ac per hoc non tantum ipsum pradictum nostrum Hun-
garia Regnum a Iugo Turcico totaliter exemissemus, sed in annexa etiam 
Eidem Regna et Prouincias, Imperium nostrum feliciter extendendo, prs -
declaratos Status et Ordines ab Hoste ceruicibùs et Fortunis eorundem 
imminente restituta Regno Alma Pace, plenaque procurata securitate io 
gloriose liberassemus. Sed nec immemores felices Principes, ea, qua 
Belli sunt, Pacis tempore curare assolere; Pro stabilienda itaque in om-
nem Casum etiam contra vim externam, cum Vicinis Regnis et Provin-
ciis nostris Hsreditariis unione, et Conseruanda domestica Tranquilli-
tate novam antelatis Statibus et Ordinibus, et Generałem Regni, Parti- 15 
umque eidem annexarum Diatam, in Liberam Regiamque Ciuitatem 
nostrani Posoniensem in diem vigesimum Mensis Iunij, Anni proxime 
preteriti 1722. clementer jndixissemus, Eidemque Nos etiam a primordio 
quidem ejusdem D i s t a Personaliter, dein vero medio Plenipotentiariorum 
Commissariorum nostrorum Regiorum, Spectabilium quippe ac Magni- 20 
ficorum Gundakeri Thoma S. R. I. Comitis a Stahrenbergh Domini 
Dominiorum Eschelbergh Liechtenhag et Pottendorff, hareditarij Mare-
schalli in Austria supra et infra Anasum, Aurei Velleris Equitis, Actualis 
Intimi Status et Conferentiarum Consiliari] nostri, ac Ministerialis Ban-
calis Depntationis Prasidis, nec non Francisci Ferdinandi pariter S. R. I. 25 
Comitis Kinszki, Comitis in Chynicz et Tettau, Domini in Maczen 
Chotieborsz Clumetz et Craténau Aula nostra Bohemie» Prąfecti, Con-
siliarij itidem nostri actualis Intimi, et per Regnum nostrum Bohemi» 
Supremi Cancellar!), amborum vero Camerariorum nostrorum, prafuis-
semus, conelusis tandem mutuis Tractatibus, finitaque Distal i Congre- 30 
gatione, ijdem Domini Prslat i Barones Magnates et Nobiles, Csterique 
Status et Ordines sapefati Regni nostri Hungaris et Partium Eidem 
annexarum medio prsattactorum Regiorum Plenipotentiariorum Com-
missariorum nostrorum exhibuerunt et prssentarunt Maiestati nostra 
certos Articulos in eadem Di s ta communibus Ipsorum Votis et suffra- 35 
giis parique et unanimi consensu accedente benigna annuentia nostra 
conclusosi supplicantes Maiestati nostra humillime, quatenus universos 
eos Articulos, omniaque et singola in eis contenta ratos, gratos, et ac-
cepta habentes, nostrumque Regium Consensum' ijs prsbentes authoritate 
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nostra Regia clementer acceptare, approbare et confirmare, atque tam 
nos Ipsi obseruare, quam per alios omnes quorum interest obseruari 
facere dignaremur. Quorum quidem Articulorum tenor tal is est.